АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2025                                          с. Михайловка                                                     № 816-па

О проведении окружных мероприятий,

посвящённых Дню России

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального

округа, в целях реализации муниципальной программы «Патриотическое

воспитание граждан Михайловского муниципального округа»,

утверждённой постановлением администрации Михайловского

муниципального округа от 28.12.2024 № 1668-па, муниципальной

программы «Молодёжная политика Михайловского муниципального

округа», утвержденной постановлением администрации Михайловского

муниципального округа от 28.12.2024 № 1669-па, муниципальной

программы «Развитие культуры Михайловского муниципального округа»,

утверждённой постановлением администрации Михайловского

муниципального округа от 28.12.2024 № 1664-па, администрация

Михайловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 12 июня 2025 года окружные мероприятия, посвящённые

Дню России.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению

2

окружных мероприятий, посвящённых Дню России (Приложение № 1).

3. Утвердить план окружных мероприятий, посвящённых Дню России

(Приложение № 2).

4. Отделу культуры и молодёжной политики (Чаус М.В.) обеспечить

организацию и проведение окружных мероприятий с вручением цветов и

подарков согласно утверждённому плану.

5. Муниципальному межпоселенческому бюджетному учреждению

культуры Михайловского муниципального района «Методическое

культурно-информационное объединение» (Андрющенко М.С.):

5.1. Подготовить сценарий окружных мероприятий согласно

утверждённому плану;

5.2. Обеспечить тематическое оформление площади с. Михайловка 12

июня 2025 года;

5.3. Обеспечить проведение окружных мероприятий согласно

утверждённому плану.

6. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного

образования «Детская школа искусств» с. Михайловка (Прокаева Н.А.),

муниципальной бюджетной организации дополнительного образования

«Центр детского творчества» с. Михайловка (Гавриленко В.А.),

муниципальному межпоселенческому бюджетному учреждению культуры

Михайловского муниципального района «Методическое культурно-

информационное объединение» (Андрющенко М.С.):

6.1. Обеспечить организацию и проведение праздничного концерта на

площади с. Михайловка согласно утверждённому плану.

7. Директору муниципального бюджетного учреждения средней

общеобразовательной школы им. А.И. Крушанова с. Михайловка

(Квиташ К.С.):

7.1. Направить 12 июня 2025 года участников движения «ЮНАРМИЯ»

МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова  с. Михайловка для участия в мероприятии;

7.2.  Провести необходимые инструктажи по правилам поведения в

3

общественных местах с учениками.

8. Рекомендовать ОМВД России «Михайловский» (Пальчук С.П.)

обеспечить охрану общественного порядка и безопасность граждан 12 июня

2025 года с 11.00 до 13.00 часов на центральной площади с. Михайловка

мероприятий согласно утверждённому плану;

9. Муниципальному казенному учреждению Михайловского

муниципального округа Приморского края «Учреждение хозяйственного

обеспечения» (Корж С.Г.):

9.1. Обеспечить уборку центральной площади с. Михайловка до начала

и по окончании окружных мероприятий;

9.2. Разместить 1 контейнер для сбора мусора на площади с.

Михайловка 12 июня 2025 года;

9.3. Разместить данное постановление на официальном сайте

администрации Михайловского муниципального округа.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя главы администрации Михайловского муниципального

округа Чепала А.Ф.

Глава Михайловского муниципального округа –

глава администрации округа                                                       В.В. Архипов

1

Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального округа

Приморского края

от ______________№ _____________

Состав

организационного комитета по проведению

окружных мероприятий, посвящённых Дню России

Петроченко О.В., заместитель главы

администрации Михайловского

муниципального округа

Чаус М.В., начальник отдела культуры и

молодежной политики

председатель оргкомитета

секретарь оргкомитета

Андрющенко М.С., директор ММБУК ММР

«МКИО»

Прокаева Н.А., директор МБУ ДО «ДШИ

с. Михайловка»

Климчук А.А., директор МБО ДО «ДЮСШ»

с. Михайловка

Гавриленко В.А., и.о. директора МБО ДО

«ЦДТ» с. Михайловка

Юркасов Л.В., начальник отдела

физкультурно-массовой и спортивной

работы

член оргкомитета

член оргкомитета

член оргкомитета

член оргкомитета

член оргкомитета

Чепала А.Ф., начальник управления по

вопросам образования

член оргкомитета

Исаков Е.Г., учитель физической культуры

МБОУ СОШ им. А.И. Крушанова

член оргкомитета

1

Приложение № 2

к постановлению администрации

Михайловского муниципального округа

Приморского края

от ______________№ _____________

План

окружных мероприятий, посвящённых Дню России

№

п/п

Наименование мероприятия Дата и время

проведения

Место

проведения

Ответственные лица

1. Молодёжная патриотическая

акция «Триколор»

12.06.2025

11.00 – 13.00

Площадь с. Михайловка Петроченко О.В.

Чаус М.В.

2. Флешмоб «Моя Россия» 12.06.2025

11.00-11.10

Площадь с. Михайловка Чепала А.Ф.

Койнова Ю.В.

Чаус М.В.

Андрющенко М.С.

3. Патриотическая акция «Я гражданин

России!» (вручение паспортов)

12.06.2025

11.10 – 11.30

Площадь с. Михайловка Чаус М.В.

Андрющенко М.С.

Гурина Е.В.

4. Праздничный концерт «Россия- моя

Родина», Всероссийская акция

«Мы – граждане России!»

12.06.2025

11.30 – 13.00

Площадь с. Михайловка Чаус М.В.

Андрющенко М.С.

Лим И.Б.

Мирошникова И.И.